
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2019 (SRP)

Às 16:58 horas do dia 21 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VALCIR MOMBACH, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
6544/2019, Pregão nº 00050/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.955.923,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.573.435,2000 . 

Itens do grupo: 

1 - Estudos e Projetos de Instalação de Rede Comunicação / Local 

2 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

3 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

4 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

5 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

6 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

7 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

8 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

9 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

10 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

11 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

12 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

13 - Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Estudos e Projetos de Instalação de Rede Comunicação / Local 
Descrição Complementar: Projeto Executivo
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 4.456,6800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 
20 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 1 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

21/10/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811738&tipo=t



Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 

lance : R$ 2.000,0000

Homologado 
21/10/2019 
16:58:31

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Ponto de rede de dados cat.6 Tipo I
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 855,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 
400 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 700,0000

Homologado 
21/10/2019 
16:58:31

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Ponto de Consolidação cat.6
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 14.271,9900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 e a quantidade 
de 20 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 14.000,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Enlace para Cross Connect cat.6A F/UTP
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 43.561,1000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 e a quantidade 
de 4 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 20.000,0000

Homologado 

Página 2 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

21/10/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811738&tipo=t



21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Infraestrutura para ponto de rede Tipo I
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 792,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 e a quantidade de 
250 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 750,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Infraestrutura para ponto de consolidação
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 4.242,4200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 e a quantidade de 
20 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 4.000,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 7 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Infraestrutura para link óptico
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 5.062,9300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 e a quantidade de 
8 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
16/10/2019 
16:51:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 

lance : R$ 5.000,0000

Homologado 
21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 8 - GRUPO 1 

Página 3 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

21/10/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811738&tipo=t



Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Ponto de concentração de cabeamento
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 8.036,7900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 e a quantidade de 
5 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 7.000,0000

Homologado 
21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 9 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Ponto de concentração de cabeamento
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 8.368,4100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 e a quantidade de 
7 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 8.000,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 10 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Link óptico em cabo com 6 fibras monomodo
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 8.086,2800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 e a quantidade de 
8 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 8.000,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:32

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 11 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Ponto de rede de dados cat.6
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Página 4 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

21/10/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811738&tipo=t



Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 1.217,5300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 e a quantidade de 
300 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 1.000,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:33

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 12 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Patch Panel descarregado
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 296,7600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 296,7600 e a quantidade de 
20 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 296,7600

Homologado 21/10/2019 
16:58:33

VALCIR 
MOMBACH 

Item: 13 - GRUPO 1 

Descrição: Instalação e Montagem de Rede Local de Conectividade 
Descrição Complementar: Infraestrutura para ponto de rede Tipo II
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 4.137,4300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REDISUL INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 e a quantidade de 
50 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/10/2019 
16:51:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REDISUL 

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:78.931.474/0001-44, Melhor 
lance : R$ 2.500,0000

Homologado 21/10/2019 
16:58:33

VALCIR 
MOMBACH 

Fim do documento

Página 5 de 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

21/10/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=811738&tipo=t


